

**TEKSTİL VE HAMMADDELERİ  
SEKTÖRÜ**

**2013 HAZİRAN**

**AYLIK İHRACAT BİLGİ NOTU**



**İTKİB GENEL SEKRETERLİĞİ  
AR & GE VE MEVZUAT ŞUBESİ**

**TEMMUZ 2013**

**TEKSTİL SEKTÖRÜNÜN  
2013 YILI HAZİRAN AYI  
İHRACAT PERFORMANSI ÜZERİNE  
KISA DEĞERLENDİRME**

Türkiye'nin tekstil ve hammaddeleri ihracatı, 2013 yılının Ocak-Haziran döneminde, 2012 yılının Ocak-Haziran dönemine göre %6,6 oranında artışla 4,2 milyar dolara yükselmiştir.

2013 yılının Ocak-Haziran döneminde Türkiye'nin genel ihracatı %2,5 oranında artarak 74,7 milyar dolara çıkmış; sanayi ihracatı ise %1,9 oranında artarak 58,8 milyar dolara yükselmiştir.

2013 yılının Ocak-Haziran döneminde ay ay tekstil ihracatının seyri incelendiğine ise, ihracatın dalgalı bir seyirle artmakta olduğu görülmektedir. Yılın ilk ayında %17,1 olan artış oranı, Şubat ayında %2,7'ye gerilemiş, Mart ayında %2,1 olarak daha da küçülmüş, Nisan ayında ise tekrar ivmesini arttırarak %8,9 olarak kayda geçmiştir. Mayıs ayında da tekstil ihracatındaki artış ivmesi devam etmiş ve artış oran %10,1'e yükselmiştir. Haziran ayında ise ihracat artış oranı %1,6 oranında olmuştur.

Türkiye genel ihracatı ve sanayi ihracatının sırasıyla %2,5 ve %1,9 oranlarındaki artış oranları yanında tekstil sektöründe elde edilen %6,6 oranındaki nispeten daha yüksek artış neticesinde, tekstil ve hammaddeleri ihracatının Türkiye genel ihracatı içindeki payını %5,4'den %5,6'ya, sanayi ürünleri ihracatındaki payını ise %6,8'den %7,1'e yükseltmiştir.

<b>Genel İhracat Performansı İçinde</b>			
<b>Tekstil ve Hammaddeleri İhracatının Payı</b>			
<i>Birim: 1000 \$</i>	2012	2013	2013/12
	Ocak - Haziran	Ocak - Haziran	Değişim %
<b>Türkiye Genel İhracatı</b>	<b>72.825.756</b>	<b>74.661.663</b>	<b>2,5</b>
<b>Tekstil ve Hammaddeleri İhracatı</b>	<b>3.904.999</b>	<b>4.164.247</b>	<b>6,6</b>
Teks.ve Hammaddeleri İhracatının Payı %	5,4	5,6	
<b>Sanayi İhracatı</b>	<b>57.642.788</b>	<b>58.756.939</b>	<b>1,9</b>
Teks.ve Hammaddeler İhracatının Sanayi İhracatındaki Payı %	6,8	7,1	
<i>Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıtları</i>			

Bu veriler çerçevesinde, 2013 yılının Ocak-Haziran döneminde tekstil sektörü ihracatının, genel ihracat performansından ve sanayi ihracatı performansının üstünde bir performans gösterdiği görülmektedir.

Aylık bazda tekstil sektörünün ihracat performansı incelendiğinde, 2013 yılının Haziran ayında ihracat %1,6 oranında artmış olup, aynı dönemde Türkiye genel ihracatı %0,6 oranında artarken, sanayi ihracatı ise %0,3 oranında düşmüş bulunmaktadır.

### **Ülke Grupları Bazında Tekstil İhracatındaki Gelişmeler**

2013 yılının Ocak-Haziran döneminde Ortadoğu ülkeleri, Amerika ülkeleri ve Serbest Bölgeler'e tekstil ihracatında sırasıyla %5, %0,4 ve %7,8 oranlarında düşüş görülürken, diğer tüm ülke gruplarında %5,7 ile %32,6 arasında değişen oranlarda artış olmuştur.

Yılın ilk yarısında gerçekleşen 4,2 milyar dolarlık tekstil ihracatının 1,9 milyar dolarlık kısmı, diğer bir ifade ile %45'lik bölümü 27 AB ülkesine yapılmış ve ihracat geçen yılın aynı dönemine göre %7,6 oranında artmıştır.

Rusya Federasyonu, Ukrayna, Beyaz Rusya, gibi ülkelerin yer aldığı ve Türkiye'nin AB ülkelerinin ardından en büyük ikinci tekstil pazarı olan "Eski Doğu Bloku Ülkeleri" grubuna yönelik tekstil ihracatı, Ocak-Haziran döneminde %5,7 oranında artarak 848 milyon dolara yükselmiştir. Eski Doğu Bloku ülkelerinin Türkiye toplam tekstil ihracatından aldığı pay %20,4 seviyesinde olmuştur.

Tekstil ihracatında üçüncü en büyük pazar konumundaki Cezayir, Libya, Mısır, Tunus, Fas ve Güney Afrika Cumhuriyeti'nin dahil olduğu Afrika ülke grubuna 2013 yılının ilk altı ayında %13,1 oranında artışla 441,8 milyon dolarlık tekstil ihracatı yapılmıştır. Afrika ülkelerinin Türkiye toplam tekstil ihracatından aldığı pay %10,6 olmuştur.

Ortadoğu ülkelere, %5 düşüşle 310,7 milyon dolar değerinde tekstil ürünü ihraç edilmiştir. Suudi Arabistan, Irak, İran, İsrail, Kuveyt gibi ülkelerin yer aldığı Ortadoğu ülke grubuna yönelik tekstil ihracatındaki düşüş neticesinde söz konusu ülke grubunun Türkiye toplam tekstil ihracatından aldığı pay %8,4'den %7,5'e gerilemiştir. 2011 yılı genelinde tekstil ihracatında %17,1 artışa ulaşılan Ortadoğu ülke grubunda, 2012 yılı genelinde devamlı ihracat kaybı yaşanmış ve ihracat %8,4 oranında düşmüştür. 2013 yılının ilk ayından itibaren ihracat düşüşü devam etmiş, Ocak-Şubat döneminde kayıp %16,4 ile tavan yapmıştır. Bununla beraber ilerleyen aylarda düşüş ivmesi azalmaya başlamış ve 2013 Ocak-Haziran döneminde ihracat düşüş oranı %5'e gerilemiştir.

ABD, Kanada, Brezilya ve Meksika gibi Amerika kıtasında yer alan ülkelerden oluşan Amerika ülke grubuna yönelik tekstil ihracatı 2013 yılının ilk yarısında %0,4 düşüşle 253 milyon dolara yükselmiştir. Söz konusu ülke grubuna yönelik ihracatın toplam tekstil ihracatından aldığı pay ise %6,1 seviyesine olmuştur.

Japonya, Çin, Hong Kong, Hindistan gibi ülkelerin yer aldığı Asya ve Okyanusya ülkelerine yönelik ihracat, 2013 yılının Ocak-Haziran döneminde %19 oranında artışla 256,7 milyon dolara yükselmiştir. Nispeten yüksek oranlı ihracat artışı neticesinde, Asya ve Okyanusya ülke grubunun toplam tekstil ihracatındaki payı %5,5'den %6,2'ye yükselmiştir.

2013 yılının Ocak-Haziran döneminde Serbest Bölgeler'e yapılan tekstil ihracatı ise %7,8 düşüşle 103,7 milyon dolar seviyesine inmiştir. Bu düşüş sonucunda, söz konusu ülke grubunun tekstil ihracatından aldığı pay %2,9'dan %2,5'e gerilemiştir.

Diğer yandan, Ocak-Haziran 2013'de Azerbaycan, Özbekistan, Kazakistan gibi Türk Cumhuriyetlerinin yer aldığı ülke grubuna yapılan tekstil ihracatı %21,4 oranında artarak 63,9 milyon dolara yükselmiştir. Türk Cumhuriyetleri'ne yönelik tekstil ihracatının toplam tekstil ihracatından aldığı pay ise %1,5 seviyesine çıkmıştır.

Norveç, İsviçre ve KKTC'nin dahil olduğu diğer Avrupa ülkeleri grubuna yönelik tekstil ihracatı, 2013 yılının Ocak-Haziran ayında %32,6 artarak 11,8 milyon dolar olmuştur. Söz konusu ülke grubunun toplam tekstil ihracatından aldığı pay %0,3 seviyesindedir. 2013 yılının ilk yarısında en yüksek ihracat artış oranına diğer Avrupa ülkelerine yönelik ihracatta ulaşılmıştır.

2013 yılı Ocak-Haziran döneminde belli başlı ülke gruplarına yönelik tekstil ihracatına ilişkin veriler, aşağıdaki tabloda yer almaktadır.

Ülke Grupları İtibariyle Türkiye Tekstil İhracat Kaydı					
	2012 Ocak - Haziran 1000\$	2012 PAY %	2013 Ocak - Haziran 1000\$	2013 PAY %	DEĞİŞİM %
AB Ülkeleri (27) Toplamı	1.741.620	44,6	1.874.637	45,0	7,6
Eski Doğu Bloku Ülkeleri Toplamı (Rusya Fed., Ukrayna, Sırbistan vb)	802.247	20,5	848.038	20,4	5,7
Afrika Ülkeleri Toplamı (Mısır, Cezayir, Güney Afr. Cum.vb)	390.571	10,0	441.757	10,6	13,1
Ortadoğu Ülkeleri Toplamı (S. Arabistan, İsrail, Kuveyt vb)	326.937	8,4	310.699	7,5	-5,0
Amerika Ülkeleri Toplamı (ABD, Kanada, Brezilya, Meksika vb)	253.883	6,5	252.982	6,1	-0,4
Asya ve Okyanusya Ülkeleri Toplamı (Japonya, ÇHC, Hong Kong, Hindistan vb)	215.713	5,5	256.734	6,2	19,0
Serbest Bölgeler Toplamı	112.450	2,9	103.659	2,5	-7,8
Türk Cumhuriyetleri Toplamı (Azerbaycan, Özbekistan, Kazakistan vb)	52.659	1,3	63.919	1,5	21,4
Diğer Avrupa Ülkeleri Toplamı (Norveç, İsviçre, KKTC)	8.918	0,2	11.824	0,3	32,6
<b>Toplam Tekstil İhracat Kaydı</b>	<b>3.904.999</b>	<b>100,0</b>	<b>4.164.247</b>	<b>100,0</b>	<b>6,6</b>

Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıtları

## Belli Başlı Pazarlara Tekstil İhracatında Gelişmeler

Ülke bazında bakıldığında, 2013 yılının Ocak-Haziran döneminde Türkiye'den en fazla tekstil ve hammaddeleri ihraç edilen ülkeler Rusya Federasyonu, İtalya, Almanya, Romanya, ABD, İngiltere, Bulgaristan, Polonya, Ukrayna ve Mısır olarak sıralanmaktadır. En fazla ihracat yapılan ilk on ülkeden Rusya hariç diğer dokuz ülkenin tamamında %0,7 ile %61 arasında değişen oranlarda ihracat artışına ulaşılmıştır.

Ocak-Haziran döneminde Rusya'ya tekstil ve hammaddeleri ihracatı %4,9 oranında düşüşle 542,2 milyon dolar, İtalya'ya yönelik ihracat %16,1 artışla 418,3 milyon dolar ve Almanya'ya ihracat %6,1 artışla 213,9 milyon dolar olmuştur. Rusya'nın Türkiye genel tekstil ihracatındaki payı %13, İtalya'nın payı %10 ve Almanya'nın payı %5,1 olarak hesaplanmaktadır.

Türkiye'nin Ocak-Haziran döneminde en fazla tekstil ve hammaddeleri ihracatı yaptığı ülkeler aşağıdaki tablodan görülebilir.

TÜRKİYE TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İHRACATI					
EN FAZLA İHRACAT YAPILAN ÜLKELER / \$ SIRALI					
Birim: 1000 \$					
	2012 OCAK - HAZİRAN	TOPLAM TEKS. DE PAY %	2013 OCAK - HAZİRAN	TOPLAM TEKS. DE PAY %	DEĞİŞİM %
RUSYA FEDERASYONU	569.928	14,6	542.227	13,0	-4,9
İTALYA	360.208	9,2	418.297	10,0	16,1
ALMANYA	201.624	5,2	213.854	5,1	6,1
ROMANYA	140.018	3,6	158.217	3,8	13,0
ABD	149.887	3,8	156.944	3,8	4,7
İNGİLTERE	151.925	3,9	153.637	3,7	1,1
BULGARİSTAN	134.015	3,4	141.174	3,4	5,3
POLONYA	127.951	3,3	128.891	3,1	0,7
UKRAYNA	79.627	2,0	128.183	3,1	61,0
MISIR	111.267	2,8	127.630	3,1	14,7
<b>İLK 10 ÜLKE TOPLAMI</b>	<b>2.026.451</b>	<b>51,9</b>	<b>2.169.053</b>	<b>52,1</b>	<b>7,0</b>
<b>TOPLAM TEKSTİL İHRACATI</b>	<b>3.904.999</b>	<b>100</b>	<b>4.164.247</b>	<b>100</b>	<b>6,6</b>

Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıt Rakamları

Tekstil ihracatında dördüncü büyük pazar Romanya'ya ihracat 2013'ün Ocak-Haziran döneminde %13 oranında artarak 158,2 milyon dolara yükselirken, ABD'ye ihracat %4,7 oranında artışla 156,9 milyon dolara çıkmıştır. İngiltere beşinci büyük pazar olup, bu ülkeye yönelik ihracat %1,1 artışla 153,6 milyon dolara yükselirken, Bulgaristan'a ihracat ise %5,3 artışla 141,2 milyon dolara yükselmiştir. Romanya Türkiye toplam tekstil ve hammaddeleri ihracatındaki payı %3,8, ABD'nin payı da %3,8, İngiltere'nin payı %3,7 ve Bulgaristan'ın payı ise %3,4 seviyesindedir.

Polonya, Ukrayna ve Mısır, 2013 yılının ilk altı aylık döneminde Türkiye'nin en çok tekstil ihraç ettiği diğer ülkeler olarak sıralanmaktadır. Polonya'ya yapılan ihracat %0,7 oranında artışla 128,9 milyon dolar, Ukrayna'ya ihracat %61 artışla 128,2 milyon dolar ve Mısır'a ihracat %14,7 artışla 127,6 milyon dolar olmuştur. Türkiye tekstil ihracatında Polonya, Ukrayna ve Mısır'ın payı ise %3,1'er seviyesindedir. İlk on pazar içinde en yüksek ihracat artışı %61 ile Ukrayna'ya yapılan ihracatta elde edilmiştir.

## Belli Başlı Ürün Grupları Bazında İhracat

2013 yılının Ocak-Haziran döneminde elyaf, iplik, dokuma kumaş, örme kumaş ve dokusuz yüzeyler, keçeler ve vatkalar olarak belirlenen belli başlı tekstil ürün gruplarında ihracat incelendiğinde, elyaflar hariç diğer tüm tekstil ürün gruplarında %4,9 ile %11,7 arasında değişen oranlarda ihracat performans artışları görülmektedir.

Ocak-Haziran 2013 döneminde, 2012 yılının aynı dönemine kıyasla, Türkiye'den %7,8 oranında düşüşle 307,9 milyon dolar değerinde elyaf, %6,1 artışla 838,5 milyon dolar değerinde iplik ve %11,7 oranında artışla 1,4 milyar dolar değerindeki dokuma kumaş ihraç edilmiştir. Diğer önemli ihracat kalemlerinden örme kumaşlar ihracatı da %4,9 oranında artışla 845,6 milyon dolara yükselmiştir.

Keçeler ve vatkalarında dahil olduğu dokusuz yüzeylerin ihracatı %11,2 oranında artışla 196,6 milyon dolar olmuştur.

Toplam tekstil ihracatında elyaf ihracatının payı %7,4, iplik ihracatının payı %20,1, dokuma kumaş ihracatının payı %34,5 olarak hesaplanmaktadır. Dokuma kumaşların yanı sıra, konfeksiyon sanayiinin bir diğer temel hammaddesi olan örme kumaşların ihracatının toplam tekstil ihracatındaki payı %20,3 olurken, kullanımları ve dolayısıyla önemleri gün geçtikçe artan dokusuz yüzeyler (non-woven), vatkalar ve keçelerin payı ise %4,7 olarak kayda alınmıştır.

Elyaf, iplik ve dokuma kumaşların alt ürün grupları incelendiğinde, 2013 yılının ilk yarısında elyafta en çok ihraç edilen alt ürün grubu, %10,2 düşüş ve 191,6 milyon dolarlık ihracat değeri ile sentetik-suni devamsız lifler olmuştur.

2013 yılı Ocak-Haziran döneminde Türkiye'den en fazla ihraç edilen iplik alt ürün grubu %15,2 artışla 308 milyon dolarlık ihracat düzeyiyle sentetik-suni filament iplikleridir.

Aynı dönemde, en fazla ihraç edilen dokuma kumaşlar, %25,4 oranında artış ve 658,2 milyon dolarlık ihracat değeri ile pamuklu dokuma kumaşlardır.

Ocak-Haziran 2013'de en çok ihraç edilen örme kumaş alt ürün grubu ise %1,4 artış ve 455,2 milyon dolar ihracat değeri ile diğer örme kumaşlardır.

Türkiye'nin belli başlı ürün grupları bazında tekstil ve hammaddeleri ihracatı izleyen tabloda verilmektedir.

**Belli Başlı Ürün Grupları Bazında Tekstil İhracatı**  
**Ocak - Haziran**  
**2012 - 2013**

Birim: 1.000 ABD \$

	2012 Ocak - Haziran	2013 Ocak - Haziran	Pay %	2012/2013 Değişim %
Sentetik-Suni Devamsız Lifler	213.287	191.591	4,6	-10,2
Pamuk Lifleri	103.348	94.759	2,3	-8,3
Yün ve İnce-Kaba Hayvan Kılları	16.919	21.443	0,5	26,7
Bitkisel lifler	29	95	0,002	231,1
İpek Lifi	220	-	-	-
<b>Elyaf* İhracatı</b>	<b>333.802</b>	<b>307.888</b>	<b>7,4</b>	<b>-7,8</b>
Sentetik-Suni Filament İplikleri	267.341	307.981	7,4	15,2
Sentetik-Suni Devamsız Liflerden İplikler	262.136	275.182	6,6	5,0
Pamuk İpliği	231.538	229.911	5,5	-0,7
Yün ve İnce-Kaba Hayvan Kıllarından İplikler	25.841	22.423	0,5	-13,2
Bitkisel Liften İplik	2.904	2.902	0,1	-0,1
İpek İpliği	191	126	0,0	-34,1
<b>İplik* İhracatı</b>	<b>789.952</b>	<b>838.524</b>	<b>20,1</b>	<b>6,1</b>
Pamuklu Dokuma Kumaş	524.844	658.174	15,8	25,4
Sentetik-Suni Filament İpliklerinden Dokuma Kumaş	486.412	512.960	12,3	5,5
Sentetik-Suni Devamsız Lif. İpliklerden Dokuma Kumaş	209.353	204.042	4,9	-2,5
Yün ve İnce-Kaba Hayvan Kıllarından Dokuma Kumaş	55.626	51.957	1,2	-6,6
Bitkisel Liften Dokuma Kumaş	8.987	8.543	0,2	-4,9
İpekli Dokuma Kumaş	975	1.132	0,0	16,1
<b>Dokuma Kumaş* İhracatı</b>	<b>1.286.196</b>	<b>1.436.808</b>	<b>34,5</b>	<b>11,7</b>
Diğer Örme Kumaş	448.818	455.188	10,9	1,4
Örme Kumaş (eni 30 cm geçmeyen örme kumaşlar, %5 elastomerik veya kauçuk iplik içeren eni 30 cm geçen ve geçmeyen örme kumaşlar)	238.991	252.474	6,1	5,6
Çözümlü Örme Kumaş	92.466	112.476	2,7	21,6
Örme Tüylü Kumaş	25.529	25.466	0,6	-0,2
<b>Örme Kumaş İhracatı</b>	<b>805.803</b>	<b>845.605</b>	<b>20,3</b>	<b>4,9</b>
<b>Dokusuz Yüzeyler (non-woven)**</b>	<b>176.821</b>	<b>196.560</b>	<b>4,7</b>	<b>11,2</b>
<b>Diğer Tekstil Ürünleri İhracatı</b>	<b>512.423</b>	<b>538.863</b>	<b>12,9</b>	<b>5,2</b>
<b>TÜRKİYE TOPLAM TEKSTİL İHRACATI</b>	<b>3.904.999</b>	<b>4.164.247</b>	<b>100,0</b>	<b>6,6</b>

Kaynak : İhracatçı Birlikleri Konsolide Rakamları

\*Fasıl 50, 51, 52, 53, 54 ve 55'de yer alan ürünler dikkate alınmıştır.

\*\*Keçeler ve Vatkalar dahildir.



## Üretim ve Kapasite Kullanımındaki Gelişmeler

Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası tarafından açıklanan verilere göre, tekstil ürünleri imalatında kapasite kullanım oranı 2013 yılının Haziran ayında, bir önceki aya (2013 Mayıs) göre %0,2 oranında artmış, bunun yanı sıra 2012 yılının Haziran ayına göre de %0,9 oranında artmıştır.

Türkiye İstatistik Kurumu verilerine göre, 2013 yılı Nisan ayı tekstil ürünleri imalatında üretim endeksi, bir önceki ay olan Mart ayına göre %1,6 oranında düşerken, 2012 yılının Mart ayına göre ise %1,7 oranında azalmıştır.

### 2013 YILI HAZİRAN AYINDA İHRACAT SEKTÖRLERİMİZİ ETKİLEYEN EKONOMİK GELİŞMELER

2013 yılı Haziran ayında ihracat sektörlerimiz için önem arz eden gelişmelerin başında son dönemde küresel ekonomide devam eden belirsizlik ve krize ek olarak Mısır merkezli Ortadoğu'da tekrar tırmanan siyasi krizin önümüzdeki dönemde Türkiye'ye olası olumsuz etkileri yer almaktadır. Bu kapsamda Türkiye genel ihracatı yılın ilk 6 ayında geçen yılın aynı dönemine göre % 2,5 artışla 74,7 milyar dolar olarak kaydedilmiştir. Öte yandan, Dünya Bankası tarafından Temmuz ayının ilk günlerinde yapılan açıklamada ise, Türkiye ekonomisinin %4 olarak açıklanan 2013 yılı büyüme tahmininin %3,6 olarak revize edildiği belirtilmektedir.

Uzun süredir içine girdiği borç ve ekonomik durgunluk sarmalından çıkamayan AB ekonomisinde işsizlik oranı her ay artarken, Mayıs ayı verilerine göre AB genelinde işsizlik oranı % 11, Euro Bölgesi'nde ise % 12,2 olarak kaydedilmiştir.

Mayıs ayını nispeten sakin geçiren dünya ekonomisi, ABD Merkez Bankası FED'in tahvil alımlarını azaltmayı, dolayısıyla parasal genişleme politikasına son vermeyi değerlendirdiği açıklaması dolayısıyla Haziran ayına sert bir giriş yaparken, şimdi de ABD'de başlayan federal bütçe kesintilerinin ABD ekonomisini ve dolayısıyla küresel ekonomiyi olumsuz etkilemesinden endişe edilmektedir.

İhracat sektörlerimizi yakından ilgilendiren döviz kurlarıyla ilgili olarak, yurt dışı gelişmelerin de etkisiyle Haziran ayında yukarıya doğru bir seyir izleyerek 1,90 / tl seviyesini aşan dolar, Temmuz ayının haftası itibarıyla 1,96 / tl seviyelerine kadar yükselmiştir. İhracat sektörlerimizin rekabet gücünü etkileyen euro / dolar paritesi ise 1,28 - 1,29 seviyelerinde seyretmektedir.

## BELLİ BAŞLI PAZAR ÜLKELERDEKİ EKONOMİK GELİŞMELER

### Rusya

İhracat sektörlerimizin en önemli ihracat pazarlarından Rusya ekonomisinin 2012 yılı genelinde büyüme oranı % 3,4 olarak açıklanmıştır. Bu rakamın son 3 yılın en düşük büyüme oranı olduğu kaydedilmektedir. Rusya ekonomisinin 2013 yılının ilk çeyrek döneminde ise yavaşlayarak % 1,1 büyüdüğü kaydedilmektedir. Bu oranın 2009 yılından beri en düşük büyüme oranı olduğu belirtilmektedir.

Ülke genelinde perakende satışlar Mart ayında geçen yılın aynı dönemine göre % 4,4 artarken, Nisan ayında % 4,1 artış göstermiştir.

Rusya genelinde resmi işsizlik oranının %6 düzeylerinde olduğu kaydedilmektedir.

Bu arada, petrol fiyatlarındaki dalgalı seyir ve kamu harcamalarındaki artış nedeniyle Rusya'nın cari fazlasının 2012 yılında %4 olan seviyesinden 2013 yılında % 2,5'e gerilemesi beklenmektedir.

Hazır giyim, deri ve tekstil ürünleri ihracatımız açısından önemli bir pazar olan Rusya ekonomisinde 2013 yılının ilk yarısı itibarıyla bir yavaşlama olsa da, iç pazardaki canlılığın devam etmesi beklenmektedir. Olası bir küresel ekonomik krizde petrol fiyatlarının düşmesi durumunda gelirlerinin büyük bölümü petrole bağlı olan Rusya ekonomisinin orta ve uzun vadede düşük de olsa sıkıntıya girme olasılığı da mevcuttur. Nitekim Rusya Devlet Başkanı Putin'in de derinleşen küresel ekonomik krizin petrol ihracatçısı Rusya'yı 2013 yılında daha çok etkileyebileceğini vurgulayarak ekonomi yönetiminden gerekli tedbirleri almasını istediği belirtilmektedir.

Güncel tahminlere göre, Rusya ekonomisinin 2013 yılında % 3'ün altında bir oranda büyümesi öngörüldürken, küresel krizin derinleşmesi durumunda bundan olumsuz etkilenecek Rus ekonomisinin büyüme oranının bu oranın altına düşebileceği belirtilmektedir.

### İtalya

Avrupa Birliği'nin önemli ekonomilerinden ve ihracat sektörlerimizin başlıca pazarlarından İtalya'nın GSYH'sinin 2013 yılının ilk çeyrek döneminde geçen yılın aynı dönemine göre % 2,3 küçüldüğü açıklanmıştır.

İtalya ekonomisinin 2012 yılı genelinde %2,4 küçüldüğü kaydedilirken, 2013 yılında ise %1,5 küçülme öngörülmektedir.

İtalya'da işsizlik oranı Nisan ayında %12 seviyesindeyken, Mayıs ayında % 12,2 seviyesine yükselmiştir.

İtalya genelinde perakende satışlarda Mart ayında geçen yılın aynı dönemine göre % 2,4 düşüş kaydedilirken, Nisan ayında ise %1,5 düşüş meydana gelmiştir.

## **Almanya**

İhracat sektörlerimizin en önemli pazarı olan Avrupa Birliği'nin en büyük ekonomisi Almanya'nın GSYH'sinin 2013 yılının ilk çeyrek döneminde geçen yılın aynı dönemine göre % 0,3 küçüldüğü açıklanmıştır.

Almanya ekonomisinin 2012 yılı genelinde ise % 0,9 büyüdüğü kaydedilirken, 2013 yılında ise % 0,6 büyüme öngörülmektedir.

AB'deki krize rağmen bugüne kadar ihracat ağırlıklı güçlü büyüme trendini nispeten koruyan Alman ekonomisinin güncel verilere göre ivmesini kaybetmeye başladığı görülmektedir.

Almanya'da işsizlik oranı Mart ve Nisan aylarında %5,4 seviyesinde kaydedilirken, Mayıs ayında ise %5,3'e gerilemiştir. İşsizlik oranının yıl sonunda %5,7'ye ulaşması öngörülmektedir.

Almanya genelinde perakende satışlarda Nisan ayında geçen yılın aynı dönemine göre % 0,3 artış kaydedilirken, Mayıs ayında ise % 1,2 artış meydana gelmiştir.

AB'yi derinden etkileyen finansal krize karşı, güçlü sanayi ve ihracat altyapısıyla bugüne kadar iyi bir direnç gösteren Almanya'nın daralan dış pazarlar nedeniyle 2013 yılının kalan bölümünde krizin etkilerini daha derinden hissetmesi ve artan enerji ve işgücü maliyetlerinin de eklenmesiyle ekonomik büyümenin yavaşlaması beklenmektedir.

## **ABD**

Dünyanın en büyük ekonomisi ABD'de, Merkez Bankası FED'in gevşek para politikasının ve parasal genişlemenin de yardımıyla ekonomi yeni yılın ilk yarısında büyümeye devam etmekte ve AB ekonomilerinden daha iyi bir görünüm sergilemekle birlikte, büyüme ve istihdam hedeflerine henüz ulaşamadığı da belirtilmektedir.

Bu çerçevede ABD ekonomisi 2012 yılının 4. çeyrek döneminde %0,4 büyüme gerçekleştirirken, 2013 yılının ilk çeyrek dönemde ise % 2,4 büyüme kaydetmiştir. Güncel tahminlere göre ABD ekonomisinin 2013 yılında % 1,9 büyümesi öngörülmektedir.

Ülke genelinde gıda dışı perakende satışlar 2013 yılının Ocak-Mayıs döneminde %3,7 artış göstermiştir. Hazırgiyim ve aksesuar ile ayakkabı perakende satışları ise 2013 yılı Ocak-Mayıs döneminde %3,3 artış kaydetmiştir.

Öte yandan, ABD genelinde 2012 yılının Nisan ayında % 7,5 seviyesinde olan işsizlik oranı, Mayıs ve Haziran aylarında ise % 7,6 olarak kaydedilmiştir.

## **İngiltere**

Avrupa Birliği'nin önemli ekonomilerinden İngiltere'nin GSYH'sinin 2013 yılının 1.çeyrek döneminde geçen yılın aynı dönemine göre %0,6 büyüdüğü açıklanmıştır.

İngiltere ekonomisinin 2012 yılı genelinde %0,2 büyüdüğü kaydedilirken, 2013 yılında ise % 0,7 büyüme öngörülmektedir.

İngiltere'de işsizlik oranı Şubat ayında % 7,7 seviyesindeyken, Mart ayında da % 7,7 seviyesinde kaydedilmiştir.

İngiltere genelinde perakende satışlarda ise Nisan ayında geçen yılın aynı dönemine göre %0,2 düşüş kaydedilirken, Mayıs ayında %2,7 artış meydana gelmiştir.

## **İspanya**

Avrupa Birliği'nin önemli ekonomilerinden ve hazırgiyim başta olmak üzere ihracat sektörlerimizin önemli pazarlarından İspanya ekonomisi içinde bulunduğu borç sarmalı ve durgunlaşan ekonomiye bağlı olarak artan işsizlik oranı nedeniyle zor bir dönemden geçerken, ülkenin GSYH'sinin 2013 yılının 1. çeyrek döneminde geçen yılın aynı dönemine göre %2 küçüldüğü açıklanmıştır.

İspanya ekonomisi 2012 genelinde %1,4 daralırken, 2013 yılında ise %1,6 küçülme öngörülmektedir.

İspanya genelinde perakende satışlarda Nisan ayında geçen yılın aynı dönemine göre % 6,6 düşüş kaydedilirken, Mayıs ayında ise % 6,3 düşüş meydana gelmiştir.

Yunanistan ile birlikte AB'nin en yüksek işsizlik oranına sahip iki ülkesinden biri olan İspanya'da işsizlik oranı Nisan ayında %26,8 iken, Mayıs ayında %26,9 seviyesine yükselmiştir. İşsizlik oranının yıl sonundan önce %27'ye yükseleceği tahmin edilmektedir.

Bu çerçevede, bir çok uzman, İspanya Hükümeti'nin tasarruf ve bütçe kesintileriyle borçları azaltmaya çalışmasını doğru bulmamaktadır. Böyle düşünen uzmanlar, asıl çözümün borç para ile bile olsa harcamaların ve tüketimin devam etmesi olduğunu ve ekonominin canlı tutularak işsizlik oranının daha da artmasının önüne geçilmesi gerektiğini belirtmektedirler.

## **İran**

Özellikle tekstil ve hammaddeleri ihracatımızda başlıca pazarlardan olan İran, son dönemde sıkıntılı bir süreçten geçmektedir. Bu çerçevede, ABD'nin öncülük ettiği ek mali yaptırımlara AB'nin de destek vermesinin de etkisiyle Türk bankacılık sistemi de İran bankaları ile çalışmama noktasında baskı altında olup, İran ile ticaret yapan Türk firmalarının ödemelerini tahsil etme seçenekleri sınırlanmış bulunmaktadır.

Bu kapsamda AB, İran'a yönelik yaptırımların kapsamını daha da genişleterek insani ihtiyaçlar dışında Avrupalı banka ve finans kuruluşlarının İran bankalarıyla tüm işlemlerini yasaklarken, İran Merkez Bankası'na yönelik kısıtlamaları da genişletmiştir.

Öte yandan, İran para birimi Riyal'in dolar karşısında 2012 yılında % 50'ye yakın değer kaybetmesi ve İran Merkez Bankası'nın döviz sıkıntısı nedeniyle İran'a yapılan ithalatlarda döviz tahsisinde zorluk çıkarması Türkiye'den bu pazara yapılan ihracatı daha da zorlaştırmaktadır.

Diğer yandan, İran ekonomisinin ağırlaşan yaptırımlar nedeniyle 2012 yılında en az % 1 düzeyinde küçüldüğü tahmin edilirken, işsizlik oranının ise % 20'ye yaklaştığı tahmin edilmektedir. Halk hayat pahalılığından yakınmakta ve gerek ambargo, gerekse İran Hükümeti'nin döviz sıkıntısından dolayı kendi koyduğu yasaklar nedeniyle birçok kalem ürünün temininde zorluk yaşanmaktadır.

## **Fransa**

Avrupa Birliği'nin önemli ekonomilerinden Fransa'nın, GSYH'sinin 2013 yılının ilk çeyrek döneminde geçen yılın aynı dönemine göre %0,4 küçüldüğü açıklanmıştır.

Fransa ekonomisinin 2012 yılı genelinde %0 büyüdüğü kaydedilirken, 2013 yılında ise % 0,1 küçülme öngörülmektedir.

Fransa'da işsizlik oranı Nisan ayında % 11 seviyesindeyken, Mayıs ayında % 10,9 olarak kaydedilmiştir. İşsizlik oranının yıl sonunda % 11,2'ye yükseleceği tahmin edilmektedir.

Fransa genelinde perakende satılarda Nisan ayında geçen yılın aynı dönemine göre %1,3 artış kaydedilirken, Mayıs ayında ise %0,3 düşüş meydana gelmiştir.

Öte yandan, Fransa'da hükümetin kemer sıkma politikalarıyla birlikte 2013 yılı bütçesinden daha fazla tasarruf etme planının vergileri artırmasından ve hane halkı gelirleri ile tüketimi olumsuz etkilemesinden endişe edilmektedir.

***İTKİB Genel Sekreterliği***  
***AR & GE ve Mevzuat Şubesi***  
***08.07.2013***



## TÜRKİYE TEKSTİL İHRACATI

### HAZİRAN 2013

	2012 HAZİRAN 1000 \$	2013 HAZİRAN 1000 \$	DEĞİŞİM %	2012 OCAK - HAZİRAN 1000 \$	TOPLAM TEKS.'DE PAY %	2013 OCAK - HAZİRAN 1000 \$	TOPLAM TEKS.'DE PAY %	13 /12 DEĞİŞİM %
1 RUSYA FEDERASYONU	84.296	71.784	-14,8	569.928	14,6	542.227	13,0	-4,9
2 İTALYA	61.783	69.854	13,1	360.208	9,2	418.297	10,0	16,1
3 ALMANYA	31.543	30.481	-3,4	201.624	5,2	213.854	5,1	6,1
4 ROMANYA	21.642	22.541	4,2	140.018	3,6	158.217	3,8	13,0
5 ABD	26.337	27.380	4,0	149.887	3,8	156.944	3,8	4,7
6 İNGİLTERE	23.725	26.202	10,4	151.925	3,9	153.637	3,7	1,1
7 BULGARİSTAN	26.501	23.273	-12,2	134.015	3,4	141.174	3,4	5,3
8 POLONYA	18.702	19.778	5,8	127.951	3,3	128.891	3,1	0,7
9 UKRAYNA	15.233	18.492	21,4	79.627	2,0	128.183	3,1	61,0
10 MISIR	16.270	21.006	29,1	111.267	2,8	127.630	3,1	14,7
<b>İLK 10 ÜLKE TOPLAMI</b>	<b>326.031</b>	<b>330.790</b>	<b>1,5</b>	<b>2.026.451</b>	<b>51,9</b>	<b>2.169.053</b>	<b>52,1</b>	<b>7,0</b>
11 FAS	17.851	20.854	16,8	118.539	3,0	117.951	2,8	-0,5
12 İSPANYA	17.233	16.902	-1,9	108.824	2,8	116.981	2,8	7,5
13 ÇİN HALK CUMHURİYETİ	8.997	15.078	67,6	66.398	1,7	104.622	2,5	57,6
14 İRAN	27.657	20.717	-25,1	145.274	3,7	102.617	2,5	-29,4
15 TUNUS	10.310	11.341	10,0	77.443	2,0	93.223	2,2	20,4
16 BELÇİKA	9.844	12.067	22,6	66.903	1,7	79.958	1,9	19,5
17 FRANSA	13.465	12.530	-6,9	77.935	2,0	79.230	1,9	1,7
18 HOLLANDA	11.454	11.072	-3,3	69.033	1,8	79.014	1,9	14,5
19 YUNANISTAN	10.909	12.126	11,2	68.425	1,8	67.426	1,6	-1,5
20 PORTEKİZ	9.334	9.973	6,8	58.893	1,5	58.355	1,4	-0,9
<b>İLK 20 ÜLKE TOPLAMI</b>	<b>463.086</b>	<b>473.453</b>	<b>2,2</b>	<b>2.884.117</b>	<b>73,9</b>	<b>3.068.430</b>	<b>73,7</b>	<b>6,4</b>
21 SİRİBİSTAN	6.220	7.851	26,2	40.327	1,0	52.185	1,3	29,4
22 HONG KONG	5.320	9.085	70,8	39.141	1,0	51.370	1,2	31,2
23 İSRAİL	8.339	8.871	6,4	45.396	1,2	48.789	1,2	7,5
24 BREZİLYA	10.268	5.830	-43,2	55.331	1,4	48.088	1,2	-13,1
25 CEZAYİR	6.869	7.401	7,7	37.593	1,0	45.948	1,1	22,2
26 SUUDİ ARABİSTAN	6.812	8.615	26,5	35.290	0,9	45.408	1,1	28,7
27 BEYAZ RUSYA	6.268	6.005	-4,2	41.368	1,1	42.433	1,0	2,6
28 MACARİSTAN	4.889	5.192	6,2	37.171	1,0	38.735	0,9	4,2
29 MERSİN SERBEST BÖLGE	6.807	5.511	-19,0	41.504	1,1	31.793	0,8	-23,4
30 LİBYA	2.240	5.545	147,6	13.857	0,4	27.924	0,7	101,5
31 İRAK	5.542	5.044	-9,0	18.366	0,5	27.799	0,7	51,4
32 ÖZBEKİSTAN	3.428	2.846	-17,0	17.542	0,4	27.433	0,7	56,4
33 LİTVANYA	3.975	3.316	-16,6	25.612	0,7	24.923	0,6	-2,7
34 ÜRDÜN	3.608	3.860	7,0	19.725	0,5	24.637	0,6	24,9
35 AVUSTURYA	2.740	2.777	1,3	17.828	0,5	22.132	0,5	24,1
36 ÇEK CUMHURİYETİ	4.057	2.787	-31,3	23.699	0,6	21.836	0,5	-7,9
37 MAKEDONYA	3.405	3.424	0,6	18.429	0,5	19.944	0,5	8,2
38 EGE SERBEST BÖLGE	3.134	2.203	-29,7	18.324	0,5	19.634	0,5	7,2
39 LÜBNAN	2.527	2.089	-17,3	14.750	0,4	16.666	0,4	13,0
40 HİNDİSTAN	2.236	1.515	-32,2	12.283	0,3	16.121	0,4	31,2
41 MEKSİKA	2.159	2.832	31,1	11.906	0,3	15.881	0,4	33,4
42 SLOVAKYA	2.029	2.612	28,7	11.123	0,3	14.067	0,3	26,5
43 KOSOVA	1.448	2.350	62,3	7.967	0,2	13.946	0,3	75,1
44 BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	2.274	2.590	13,9	12.394	0,3	13.888	0,3	12,1
45 BURSA SERBEST BÖLG.	1.482	1.844	24,4	11.150	0,3	13.296	0,3	19,2
46 AVRUPA SERBEST BÖLG.	1.149	1.594	38,7	7.758	0,2	13.203	0,3	70,2
47 AHL SERBEST BÖLGE	3.424	990	-71,1	17.733	0,5	13.009	0,3	-26,6
48 DANIMARKA	2.680	1.860	-30,6	13.923	0,4	12.938	0,3	-7,1
49 SURİYE	3.735	3.834	2,6	25.502	0,7	12.900	0,3	-49,4
50 GÜRCİSTAN	2.000	2.113	5,7	12.666	0,3	12.554	0,3	-0,9
<b>İLK 50 ÜLKE TOPLAMI</b>	<b>584.150</b>	<b>595.838</b>	<b>2,0</b>	<b>3.589.778</b>	<b>91,9</b>	<b>3.857.907</b>	<b>92,6</b>	<b>7,5</b>
<b>DİĞER ÜLKELER VE S.BÖLGELER</b>	<b>51.815</b>	<b>50.460</b>	<b>-2,6</b>	<b>315.221</b>	<b>8,1</b>	<b>306.340</b>	<b>7,4</b>	<b>-2,8</b>
<b>AB (27) TOPLAMI</b>	<b>283.719</b>	<b>292.518</b>	<b>3,1</b>	<b>1.741.620</b>	<b>44,6</b>	<b>1.874.637</b>	<b>45,0</b>	<b>7,6</b>
<b>TOPLAM TEKSTİL İHRACATI</b>	<b>635.965</b>	<b>646.298</b>	<b>1,6</b>	<b>3.904.999</b>	<b>100,0</b>	<b>4.164.247</b>	<b>100,0</b>	<b>6,6</b>

Kaynak: İhracatçı Birlikleri / e-Birlik Sistemi



		2012 HAZİRAN 1000 \$	2013 HAZİRAN 1000 \$	DEĞİŞİM %	2012 OCAK - HAZİRAN 1000 \$	TOPLAM KONF.'DA PAY %	2013 OCAK - HAZİRAN 1000 \$	TOPLAM KONF.'DA PAY %	2012/2013 DEĞİŞİM %
1	ALMANYA	309.970	325.500	5,0	1.761.546	22,3	1.847.648	21,9	4,9
2	İNGİLTERE	199.676	185.711	-7,0	1.051.415	13,3	1.016.261	12,1	-3,3
3	İSPANYA	128.817	117.702	-8,6	690.873	8,7	684.629	8,1	-0,9
4	FRANSA	92.133	97.155	5,5	533.717	6,8	565.345	6,7	5,9
5	HOLLANDA	80.846	91.810	13,6	412.897	5,2	466.298	5,5	12,9
6	İTALYA	77.834	72.790	-6,5	383.505	4,9	380.930	4,5	-0,7
7	İRAK	27.415	38.544	40,6	172.263	2,2	254.201	3,0	47,6
8	DANİMARKA	47.231	44.957	-4,8	239.222	3,0	240.058	2,8	0,3
9	RUSYA FEDERASYONU	23.739	26.719	12,6	181.082	2,3	211.905	2,5	17,0
10	BELÇİKA	31.787	36.344	14,3	190.891	2,4	201.710	2,4	5,7
<b>İLK 10 ÜLKE TOPLAMI</b>		<b>1.019.447</b>	<b>1.037.231</b>	<b>1,7</b>	<b>5.617.411</b>	<b>71,1</b>	<b>5.868.985</b>	<b>69,6</b>	<b>4,5</b>
11	ABD	36.206	34.059	-5,9	210.470	2,7	195.257	2,3	-7,2
12	SUUDİ ARABİSTAN	26.931	31.070	15,4	128.019	1,6	148.776	1,8	16,2
13	POLONYA	23.001	23.163	0,7	130.852	1,7	145.586	1,7	11,3
14	UKRAYNA	7.151	16.977	137,4	86.693	1,1	142.392	1,7	64,2
15	İSVEÇ	21.137	22.604	6,9	142.669	1,8	141.096	1,7	-1,1
16	ROMANYA	15.000	16.511	10,1	75.247	1,0	105.886	1,3	40,7
17	İSRAIL	15.368	14.199	-7,6	89.769	1,1	93.185	1,1	3,8
18	CEZAYİR	13.129	17.121	30,4	79.191	1,0	81.056	1,0	2,4
19	İSVİÇRE	13.235	14.805	11,9	78.868	1,0	75.881	0,9	-3,8
20	BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	12.227	12.724	4,1	67.103	0,8	74.691	0,9	11,3
<b>İLK 20 ÜLKE TOPLAMI</b>		<b>1.202.831</b>	<b>1.240.464</b>	<b>3,1</b>	<b>6.706.292</b>	<b>84,9</b>	<b>7.072.793</b>	<b>83,9</b>	<b>5,5</b>
21	LİBYA	11.409	12.958	13,6	63.116	0,8	71.351	0,8	13,0
22	AVUSTURYA	11.053	13.671	23,7	64.150	0,8	70.605	0,8	10,1
23	ÇEK CUMHURİYETİ	9.562	11.076	15,8	67.717	0,9	67.848	0,8	0,2
24	KAZAKİSTAN	12.928	7.003	-45,8	76.470	1,0	66.187	0,8	-13,4
25	SLOVAKYA	6.243	10.635	70,4	29.797	0,4	60.960	0,7	104,6
26	ESTONYA	6.552	7.008	7,0	44.480	0,6	58.748	0,7	32,1
27	MISIR	4.911	7.432	51,3	41.386	0,5	56.424	0,7	36,3
28	YUNANİSTAN	5.463	6.982	27,8	45.888	0,6	49.674	0,6	8,3
29	AHL SERBEST BÖLGE	8.331	7.150	-14,2	45.741	0,6	48.627	0,6	6,3
30	NORVEÇ	7.337	6.720	-8,4	42.461	0,5	44.512	0,5	4,8
31	BULGARİSTAN	5.795	5.785	-0,2	38.615	0,5	43.998	0,5	13,9
32	KIRGIZİSTAN	4.751	8.122	70,9	25.123	0,3	43.202	0,5	72,0
33	KANADA	4.857	6.356	30,9	29.411	0,4	32.457	0,4	10,4
34	TUNUS	6.932	2.067	-70,2	40.431	0,5	32.311	0,4	-20,1
35	ÇİN HALK CUMHURİYETİ	4.214	4.361	3,5	28.698	0,4	27.776	0,3	-3,2
36	İRLANDA	5.389	3.669	-31,9	28.811	0,4	26.943	0,3	-6,5
37	FİNLANDIYA	3.155	6.299	99,7	17.950	0,2	25.991	0,3	44,8
38	LÜBNAN	3.425	3.155	-7,9	24.642	0,3	24.863	0,3	0,9
39	ÜRDÜN	2.542	3.627	42,7	17.078	0,2	23.519	0,3	37,7
40	SURİYE	1.109	2.355	112,4	2.632	0,0	21.833	0,3	729,7
41	KOSOVA	3.005	2.749	-8,5	19.815	0,3	20.270	0,2	2,3
42	AZERBAYCAN-NAHÇIVAN	2.278	2.479	8,8	14.675	0,2	18.314	0,2	24,8
43	TÜRKMENİSTAN	1.475	2.282	54,7	10.620	0,1	18.186	0,2	71,2
44	TRAKYA SERBEST BÖLGE	1.861	2.720	46,2	14.990	0,2	17.999	0,2	20,1
45	FAS	2.449	2.694	10,0	13.779	0,2	17.182	0,2	24,7
46	KUVEYT	2.713	2.849	5,0	12.195	0,2	16.902	0,2	38,6
47	HONG KONG	3.082	2.607	-15,4	18.593	0,2	16.587	0,2	-10,8
48	KKTC	1.654	2.094	26,6	13.520	0,2	16.150	0,2	19,5
49	BOSNA-HERSEK	2.491	1.979	-20,5	16.563	0,2	16.073	0,2	-3,0
50	LİTVANYA	1.397	2.310	65,4	8.197	0,1	15.770	0,2	92,4
<b>İLK 50 ÜLKE TOPLAMI</b>		<b>1.351.193</b>	<b>1.401.659</b>	<b>3,7</b>	<b>7.623.835</b>	<b>96,5</b>	<b>8.144.053</b>	<b>96,6</b>	<b>6,8</b>
<b>DİĞER ÜLKELER VE S.BÖLGELER</b>		<b>44.191</b>	<b>46.934</b>	<b>6,2</b>	<b>278.574</b>	<b>3,5</b>	<b>289.227</b>	<b>3,4</b>	<b>3,8</b>
<b>AB (27) TOPLAMI</b>		<b>1.087.621</b>	<b>1.107.134</b>	<b>1,8</b>	<b>6.012.675</b>	<b>76,1</b>	<b>6.254.613</b>	<b>74,2</b>	<b>4,0</b>
<b>TOPLAM HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON İHRACATI</b>		<b>1.395.384</b>	<b>1.448.593</b>	<b>3,8</b>	<b>7.902.409</b>	<b>100,0</b>	<b>8.433.280</b>	<b>100,0</b>	<b>6,7</b>